HTTP://www.tjmrs.jus.br

Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas

Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

PORTARIA N.º 076/2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO

ESTADO, no uso de suas atribuições legais e segundo o que consta no

Processo Administrativo nº 9.2021.0700.000778-8, nos termos das

Resoluções 194/2014 e 195/2014 do Conselho Nacional de Justiça, da

Portaria 068/2021-TJMRS e,

CONSIDERANDO as especificidades da JME-RS no que diz respeito

ao seu porte e quantitativo de magistrados e magistradas, servidores e

servidoras e de unidades judiciárias e administrativas de primeiro e

segundo graus de jurisdição,

CONSIDERANDO a eleição entre seus pares das

Magistradas, das Servidoras e Servidores de primeiro e segundo graus

e das indicações da Presidência, conforme a Portaria 065/2021-TJMRS,

  DESIGNA, o Desembargador Militar Fábio Duarte Fernandes, Id.

Func. 2099241, e como suplente o Desembargador Militar Fernando

Guerreiro de Lemos, Id. Func. 3417883;  a Juíza de Direito Substituta

Viviane de Freitas Pereira, Id. Func. 3374319 e como suplente a Juíza de

Direito Eliane Almeida Soares, Id. Func. 3356612; a  Oficiala Escrevente Ana

Lúcia Lara Barcelos, Id. Func. 3388379 e como suplente o Oficial Escrevente

Lucas Pitrez Abarno, Id. Func. 3406571; a Oficiala de Gabinete Andréia

Consoladora Vargas, Id. Func. 3418065 e como suplente a Servidora

Gratificação Especial Angela Maria Batista de Aguiar, Id. Func. 2320568; do

setor de orçamento, o Contador  Diego Rodrigues Velho, id. Func.

4505638 e como suplente o Servidor Gratificação Especial Gladimir Lemos

Urrutia, id. Func. 1851241; do núcleo de gestão estratégica o Servidor

Gratificação Especial Marlon Grandini Porte, id. Func. 2191903 e como

suplente o Auxiliar de Comunicação Thiago Lopes Schiffner, Id. Func.

4387260,  para, por dois anos a contar da data de publicação da Portaria

TJMRS nº 065/2021, integrarem o Comitê Gestor Regional para Gestão e

Implementação da Política de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de

Jurisdição e Orçamentário da JME.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça Militar, em Porto

Alegre, 09 de agosto de 2021.

FÁBIO DUARTE FERNANDES

DESEMBARGADOR MILITAR PRESIDENTE

http://www.tjmrs.jus.br/

HTTP://www.tjmrs.jus.br

Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas

Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Flávio Helmann
Diretor-Geral

Disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico nº 7.028, de 10 de agosto de
2021, como se confere clicando aqui

http://www.tjmrs.jus.br/
https://www.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=7028&pag=26